

K/S Randers Erhvervscenter Syd

C/O adv.fa. Lou & Partnere, Østergrave 4, 8900 Randers C

CVR-nr. 25 09 42 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2026.

Jan Toft Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Randers Erhvervscenter Syd C/O adv.f.a. Lou & Partnere, Østergrave 4 8900 Randers C
	CVR-nr.: 25 09 42 20 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Sehested-Blad, direktør Bent Møller, direktør Claus Ulrich Aage Jørgensen, direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje følgende ejendomme: Matr. nr. 12 aa Vorup by, Vorup, Messingvej 22 a-e, 8940 Randers SV, Matr. nr. 12 ac Vorup by, Vorup, Messingvej 50-58, 8940 Randers SV, Matr. nr. 12 ad Vorup by, Vorup, Messingvej 60-66, 8940 Randers SV, Matr. nr. 12 ae Vorup by, Vorup, Messingvej 30-38, 8940 Randers SV, Matr. nr. 12 al Vorup by, Vorup, Messingvej 31-45, 8940 Randers SV, 12 u Vorup by, Vorup, Messingvej 40-48, 8940 Randers SV, Matr. nr. 12 ah Vorup by, Vorup, Messingvej 72, 8940 Randers SV og Matr. nr. 12 am Vorup by, Vorup, Messingvej 74, 8940 Randers SV.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 4.846 t.kr. mod 5.087 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 913 t.kr. mod -689 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 kr.
Nettoomsætning	4.845.652	5.087.425
Andre driftsindtægter	184.990	183.466
Ejendomsomkostninger	-2.619.226	-1.462.778
Andre eksterne omkostninger	-387.829	-444.642
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>-3.000.000</u>
Bruttoresultat	2.023.587	363.471
1 Personaleomkostninger	<u>-861.404</u>	<u>-817.813</u>
Driftsresultat	1.162.183	-454.342
Andre finansielle indtægter	0	226
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-249.505</u>	<u>-234.981</u>
Årets resultat	<u>912.678</u>	<u>-689.097</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	912.678	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-689.097</u>
Disponeret i alt	<u>912.678</u>	<u>-689.097</u>

Balance 31. december

Aktiver		2025	2024
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>52.000.000</u>	<u>52.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.000.000</u>	<u>52.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.000.000</u>	<u>52.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.044	95.731
	Andre tilgodehavender	26.245	28.794
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	<u>4.990.000</u>	<u>4.990.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.040.289</u>	<u>5.114.525</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.040.289</u>	<u>5.114.525</u>
	Aktiver i alt	<u>57.040.289</u>	<u>57.114.525</u>

Balance 31. december

Passiver	2025	2024
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	4.990.000	4.990.000
Overført resultat	<u>30.460.993</u>	<u>30.548.315</u>
Egenkapital i alt	<u>40.450.993</u>	<u>40.538.315</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	<u>11.297.140</u>	<u>12.073.900</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.297.140</u>	<u>12.073.900</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	778.510	773.282
Gæld til pengeinstitutter	2.928.849	802.956
Modtagne forudbetalinger fra kunder	33.103	68.405
Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.194	70.163
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.500.000
Anden gæld	<u>1.465.500</u>	<u>1.287.504</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.292.156</u>	<u>4.502.310</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>16.589.296</u>	<u>16.576.210</u>
Passiver i alt	<u>57.040.289</u>	<u>57.114.525</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	5.000.000	4.990.000	32.737.412	42.727.412
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-689.097	-689.097
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Egenkapital 1. januar 2025	5.000.000	4.990.000	30.548.315	40.538.315
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	912.678	912.678
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
	5.000.000	4.990.000	30.460.993	40.450.993

Noter

	2025 <u>kr.</u>	2024 <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	744.040	710.165
Pensioner	97.692	88.341
Andre omkostninger til social sikring	<u>19.672</u>	<u>19.307</u>
	<u>861.404</u>	<u>817.813</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	<u>0</u>	<u>-3.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>-3.000.000</u>
	31/12 2025 <u>kr.</u>	31/12 2024 <u>kr.</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2025	<u>40.526.113</u>	<u>40.526.113</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>40.526.113</u>	<u>40.526.113</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2025	11.473.887	14.473.887
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-3.000.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2025	<u>11.473.887</u>	<u>11.473.887</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>52.000.000</u>	<u>52.000.000</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 12 erhvervsejendomme på i alt 12.561 m², på en samlet grundareal på 59.318 m² beliggende i 8940 Randers SV.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter**3. Investeringsjendomme (fortsat)**

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi
 + Deposita og forudbetalt leje
 - Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,7	6,03
Tomgangsprocent, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	13,9	8,2
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	448	405

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.075.650	12.847.182
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-778.510</u>	<u>-773.282</u>
	<u>11.297.140</u>	<u>12.073.900</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.171.672</u>	<u>8.969.192</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.112 t.kr. og bankgæld 2.929 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 51.000 t.kr.

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ejendomsselskabet Randers Erhvervscenter Syd ApS

Komplementar
